
Putovní výstava Příběh kapky věnovaná
Jaroslavu Heyrovskému doputovala do Prahy

Compiled Apr 1, 2019 8:35:48 PM by Document Globe ®   1

Putovní výstava Příběh kapky věnovaná Jaroslavu
Heyrovskému doputovala do Prahy
Slavnostní zahájení výstavy v Praze se uskuteční 1.12. v 17:30 v Křížové chodbě Karolina za přítomnosti pozvaných
hostů a médií. V rámci vernisáže bude vystavena i Nobelova medaile a diplom Jaroslava Heyrovského. Veřejnost bude
moci výstavu navštěvovat od středy 2.12. do pátku 18.12. denně a to od 10 do 17 hodin (včetně víkendů a pondělků).
Putovní výstava se snaží přiblížit návštěvníkům osobnost Jaroslava Heyrovského (20.12.1890-27.3.1967) nejen jako
vědce, ale i jako člověka. Expozice je uspořádána z dokumentů a přístrojů, které byly po dlouhá léta uloženy v ústavním
archivu či depozitáři, řada informací byla čerpána z knih o Jaroslavu Heyrovském, které napsal jeho žák Jiří Koryta
(např. Melantrich 1990) či z vyprávění žáků a spolupracovníků J. Heyrovského. Expozice je tvořena sadou dvanácti
plakátů (formát A0), které s využitím fotografií a dokumentů přibližují návštěvníkovi život a vědeckou práci Jaroslava
Heyrovského. Rodinou Heyrovských byly k pořízení kopií zapůjčeny fotografie z rodinného alba, z nichž některá fota
dosud nebyla na veřejnosti prezentována. Řada fotografií, diapozitivů a písemných materiálů z archivu ústavu ilustruje
výzkumnou práci J. Heyrovského a jeho týmu.
  plné znění tiskové zprávy k výstavě



Compiled Apr 1, 2019 8:35:48 PM by Document Globe ®   2


